
Nº 1, quinta-feira, 2 de janeiro de 2014 
 

3 ISSN 1677-7069 
 

113 
 

PREGÃO Nº 432/2013 - UASG 925958 
 

Nº Processo: 2013 3055 2633 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro 
de Preços para eventual aquisição de equipamentos (oximetro de 
pulso, desfibrilador e outros) destinados a atender as unidades de 
saúde mantidas e Administradas pela Secretaria de Saúde do Estado 
do Tocantins, nos termos deste Edital e de seus anexos, donde, ha- 
vendo discordância entre as informações constantes do Comprasnet e 
as do Edital prevalecerão às últimas. Total de Itens Licitados: 00003. 
Edital: 02/01/2014 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço: 
Esplanada Das Secretarias, Praça Dos Girasóis S/nº Centro - PAL- 
MAS - TO. Entrega das Propostas: a partir de 02/01/2014 às 08h00 
no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 21/01/2014 
às 15h00 site www.comprasnet.gov.br. 

 
CLENAIR BARBOSA DE CARVALHO DIAS 

Pregoeira 
 

(SIDEC - 31/12/2013) 925958-00007-2013NE004140 
 

RESULTADOS DE JULGAMENTOS 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 372/2013 

 
Processo: 001648/2013. 

O Presidente da CPL torna público o Resultado do Pregão 
Eletrônico Nº 372/2013, conforme segue: a) Zamignan & Zamignan 
Ltda-Epp. CNPJ Nº. 11.126.367/0001-72, adjudicada no valor de R$ 
136.200,00. O resultado completo encontra-se disponível no site 
www.licitações-e.com.br.Mais informações Fone: (63) 3218- 
3098/1722. 

 
PREGÃO Nº 369/2013 

 
O Presidente da CPL torna público o Resultado do Pregão 

Eletrônico Nº. 369/2013, conforme segue: a) Viva Produtos Hos- 
pitalares Ltda. CNPJ Nº. 07.173.013/0001-01, adjudicada no valor de 
R$ 534.312,00. b) Tríade Farmacêutica Ltda - EPP. CNPJ Nº. 
10.914.140/0001-29, adjudicada no valor de R$ 90.612,00. c) DMC 
Distribuidora de Medicamentos e Correlatos Ltda-ME. CNPJ Nº. 
16.970.999/0001-31, adjudicada no valor de R$ 2.250,00. d) Hospfar 
Indústria  e  Comérciode  Produtos  Hospitalares  Ltda.  CNPJ  Nº. 
_26.921.908/0001-21, adjudicada no valor de R$ 5.625,00. e) Pro- 
dutos Roche Químicos e Farmacêuticos S.A. CNPJ Nº. 
33.009.945/0002-04,adjudicada no valor de R$ 189.091,40. f) Med- 
comerce Comercial de Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda. 
CNPJ Nº. 37.396.017/0006-24, adjudicada no valor de R$ 
154.410,00. g) Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda. 
CNPJ Nº. 44.734.671/0001-51adjudicada no valor de R$ 20.950,00. 
h) Meizler UCB. Biopharma S.A. CNPJ Nº. 64.711.500/0002-03, 
adjudicada no valor de R$ 71.100,00. O valor total adjudicado é de 
R$ 1.068.350,40. O resultado completo encontra-se disponível no site 
www.comprasnet.gov.br. 

 
(SIDEC - 31/12/2013) 925958-00007-2013NE004140 

 
PREGÃO Nº 418/2013 

 
O Presidente da CPL torna público o Resultado do Pregão 

Eletrônico Nº. 418/2013, conforme segue: a) Saldanha Rodrigues 
Ltda. CNPJ Nº. 03.426.484/0001-23, adjudicada no valor de R$ 
246.500,00. b) PMH Produtos Médicos Hospitalares Ltda. CNPJ Nº. 
00.740.696/0001-92, adjudicada no valor de R$ 17.900,00. c) MB 
Têxtil Ltda. CNPJ Nº. 00.894.372/0001-09, adjudicada no valor de 
R$ 759.000,00. d) Masif Artigos Médicos e Hospitalares Ltda. CNPJ 
Nº. 03.968.926/0001-63,adjudicada no valor de R$ 46.350,00. e) Ci- 
rúrgica Tocantins Distribuidora de Produtos Médicos e Hospitalares 
Ltda-Me. CNPJ Nº. 09.497.984/0001-32, adjudicada no valor de _R$ 
3.121.950,00.    f)    4S    Comercial    Eireli    -    Me.    CNPJ    Nº. 

 
relatos a medicamentos). Disponibilidade do edital: no site www.li- 
citacoes-e.com.br e na sede da Prefeitura Municipal de Murici, Rua 
Coronel Antônio Machado, s/n, CEP: 57.820 - 000 Campo Grande, 
Murici - AL, no horário das 08h00min às 12h00min horas, Infor- 
mações: Fone: (82) 3286-1434 ramal 212 ou e-mail: pmmlicita- 
coes@hotmail.com. 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2014 

 
O Município de Murici, Estado de Alagoas, torna público 

aos interessados, que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, em conformidade com os preceitos da Lei Federal nº 
10.520/2002, subsidiariamente à Lei nº. 8.666/1993, e suas poste- 
riores alterações, Lei Complementar 123/2006 e demais regulamentos 
pertinentes, às 10h00min do dia 8 de Janeiro de 2014, em sua sede, 
à Rua Cel Antonio Machado s/n nesta Cidade, ocasião em que estará 
recebendo os envelopes contendo os documentos de habilitação e 
respectivas propostas, com a conseqüente abertura dos mesmos, vi- 
sando obter aquela mais vantajosa, nos termos da Lei. Objeto: Aqui- 
sição de Combustíveis, filtros e Lubrificantes para uso da frota do 
Município de Murici - AL, relativamente aos produtos gasolina co- 
mum, etanol, diesel comum, óleo lubrificante, filtro lubrificante, filtro 
de combustível e filtro de ar, durante o exercício de 2014. Dis- 
ponibilidade do edital: na sede da Prefeitura Municipal de Murici, 
Rua Coronel Antônio Machado, s/n, CEP: 57.820 - 000 Campo Gran- 
de, Murici - AL, no horário das 08h00min às 12h00min horas, In- 
formações: Fone: (82) 3286-1434 ramal 212 ou e-mail: pmmlici- 
tacoes@hotmail.com. 

 
Murici/AL, 23 de dezembro de 2013. 

MAYARA BRUNA BATISTA PERCIANO. 
Pregoeira 

 

ESTADO DO AMAPÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRACAUÚBA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2013 

 
Objeto: locação 2 (dois) veículo tipo pick up, no padrão original de 
fábrica e de linha de produção , cabine dupla e um veiculo de passeio. 
Data de abertura: 13/01/2014. Horário: 14:00 horas. LOCAL: na sede 
da PMP, localizado na Av: São Pedro, 67, Centro - Pracuúba/AP, 
telefone (96)88050493. Empresas interessadas em participar desta 
Licitação deverão solicitar o edital no e-mail cpl_pracuuba@hot- 
mail.com ou retirá-lo, por meio de cópia, na sede da PMP, horário 
entre 7h 30min e 13h 30min. 

 
Pracuúba-AP, 20 de dezembro de 2013. 
MAQUIDOVIO DE SOUZA RAMOS 

Pregoeiro 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE AMÉRICA DOURADA 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2014 
 

A Prefeitura Municipal de América Dourada/BA através da 
Comissão de Pregão  torna público  que, realizará  às 08:30 do  dia 
15/01/2014, Pregão Presencial destinado a Contratação de empresa 
especializada no fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e 
não - perecíveis, objetivando a manutenção das atividades das Se- 
cretarias e Fundos do Município de América Dourada. Os interes- 
sados poderão adquirir o edital e seus anexos, mediante prévio re- 
colhimento de R$ 100,00, até o dia 13/01/2014, das 08:00 às 12:00 h 
na Prefeitura Municipal de América Dourada/BA. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2014 
 

A Prefeitura Municipal de América Dourada/BA através da 
Comissão de Pregão  torna público  que, realizará  às 16:00 do  dia 
15/01/2014, Pregão Presencial destinado a Contratação de empresa 
especializada no Fornecimento de Combustível e Derivados de Pe- 
tróleo a preço de à vista, objetivando a manutenção das atividades das 
Secretarias e Fundos do Município de América Dourada. Os in- 
teressados poderão adquirir o edital e seus anexos, mediante prévio 
recolhimento de R$ 100,00, até o dia 13/01/2014, das 08:00 às 12:00 
h na Prefeitura Municipal de América Dourada/BA. 

 
RAMONN RABELO DE ANDRADE 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA 
DO TUPIM 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19PP/2013 
 

O Município de Boa Vista do Tupim/BA faz saber que rea- 
lizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº 19PP /13. Objeto: 
Serviço de transporte de discentes. Município de Boa Vista do Tu- 
pim.Tipo: Menor preço global . Sessão dia: 14/01/2014 as  08:30 
horas. Edital, Informações e Sessão no Setor de licitações, sito na Av. 
18 de Fevereiro, 96, Centro, Boa Vista do Tupim/BA. 

 
JULIENE BARRETO DOS SANTOS 

Pregoeira 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA 
DO RIO PRETO 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 59/2013 
 

O Pregoeiro do Município de Formosa do Rio Preto - BA co- 
munica que realizará Pregão Presencial n.º 59/2013, Proc. Administrativo 
nº 1.135/2013, no dia 14 de Janeiro de 2014, ás 09:00hs, objetivando a 
aquisição de medicamentos, material hospitalar, reagentes para laboratório 
e material odontológico para atender as necessidades da rede municipal de 
saúde deste Município. Este Edital está a disposição na sala da Comissão 
Permanente de Licitação, e poderá ser adquirido pessoalmente no horário 
das 08:00 às 12:00h e das 14:00 as 18:00 horas, no endereço: Rua do 
Cruzeiro, s/n, centro - Formosa do Rio Preto - Bahia. CEP - 47.990-000 - 
Tel.: 77 - 3616.2112/2483 - Valdir de Souza Pereira - Pregoeiro. 

 
Em 30 de dezembro de 2013. 

JABES LUSTOSA NOGUEIRA JÚNIOR 
Prefeito 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 60/2013 

 
O Pregoeiro do Município de Formosa do Rio Preto - BA. 

Comunica que realizará Licitação Pregão Presencial n.º 60/2013, 
Proc. Administrativo nº 1.136/2013, Objetivando a Contratação de 
empresa para prestação de serviços na locação de veículos a serem 
utilizados no transporte escolar de alunos da Rede Municipal de 
Educação deste Município de Formosa do Rio Preto. no dia 14 de 
Janeiro de 2014, as 14:00 horas. Este Edital está a disposição na sala 
da Comissão Permanente de Licitação, no horário das 08:00 às 
12:00h e das 14:00 as 18:00 horas, e poderá ser adquirido pes- 
soalmente no endereço: Rua do Cruzeiro, s/n°, Centro - Formosa do 
Rio Preto - BA - CEP - 47.990-000 - Tel.: 77 - 3616.2112/2483. 

 
Em 30 de dezembro de 2013 

VALDIR DE SOUZA PEREIRA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
T o- 

17.356.183/0001-85, adjudicada no valor de R$ 98.600,00. g) Me- OMADA DE PREÇOS N 4/2013 
dlevensohn Comércio e Representações de Produtos Hospitalares Lt- 
da. CNPJ Nº. 05.343.029/0002-70,adjudicada no valor de R$ 
60.000,00. O valor total adjudicado é de R$4.350.300,00. Oresultado 
completo encontra-se disponível no site www.comprasnet.gov.br. 

 
RODOLFO ALVES DOS SANTOS 

Pregoeiro 
 

(SIDEC - 31/12/2013) 925958-00007-2013NE004140 

ESTADO DE ALAGOAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICI 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2014 
 

O Município de Murici, Estado de Alagoas, torna público 
aos interessados, que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, através do sistema do Banco do Brasil - licitações-e, 
em conformidade com os preceitos da Lei Federal nº 10.520/2002, 
subsidiariamente à Lei nº. 8.666/1993, e suas posteriores alterações, 
Lei Complementar 123/2006 e demais regulamentos pertinentes, às 
10h00min do dia 13 de Janeiro de 2014, visando obter a proposta 
mais vantajosa, nos termos da Lei. Objeto: contratação de empresa 
especializada em fornecimento de material médico-hospitalar (cor- 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2014 
 

A Prefeitura Municipal de América Dourada/BA através da 
Comissão de Pregão  torna público  que, realizará  às 10:30 do  dia 
15/01/2014, Pregão Presencial destinado a Prestação do Serviço de 
Telefonia Móvel com Fornecimento de 18 (dezoito) aparelhos ce- 
lulares em regime de comodato, para a Prefeitura de América Dou- 
rada/BA. Os interessados poderão adquirir o edital e seus anexos, até 
o dia 13/01/2014, das 08:00 às 12:00 h na Prefeitura Municipal de 
América Dourada/BA. 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2013 

 
A Prefeitura Municipal de América Dourada/BA através da 

Comissão de Pregão  torna público  que, realizará  às 14:00 do  dia 
15/01/2014, Pregão Presencial destinado a Contratação de empresa 
especializada para fornecimento de material para construção, obje- 
tivando a manutenção das atividades das Secretarias e Fundos do 
Município de América Dourada/BA. Os interessados poderão adquirir 
o edital e seus anexos, mediante prévio recolhimento de R$ 100,00, 
até 13/01/2014, das 08:00 às 12:00 h na Prefeitura Municipal de 
América Dourada/BA.goeiro. 

A Prefeitura Municipal de Igaporã-BA através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público para conhecimentos dos in- 
teressados que no dia 15 de janeiro de 2014 às 09h00min, na sala de 
licitação situada à Praça Bernardo de Brito 430 Centro, de Igaporã 
Bahia - realizará um TP que tem como Objetivo:serviço de reforma, 
adequação e ampliação de escolas municipais, conforme especifi- 
cações constantes do Edital e seus anexos. Os interessados poderão 
adquirir o edital no endereço acima, das 8:00 as 12:00 das 14:00 as 
17:00hs. 

 
TOMADA DE PREÇOS No-  5/2013 

 
A Prefeitura Municipal de Igaporã-BA através da Comissão Per- 

manente de Licitação torna público para conhecimentos dos interessados 
que no dia 16 de janeiro de 2014 às 09h00min, na sala de licitação situada 
à Praça Bernardo de Brito 430 Centro, de Igaporã Bahia - realizará um TP 
que tem como Objetivo:contratação de empresa especializada para ser- 
viços de recuperação de pavimentação em bloquetes e paralelepípedos e 
adequação urbana na sede do municipio, conforme especificações cons- 
tantes do Edital e seus anexos. Os interessados poderão adquirir o edital 
no endereço acima, das 8:00 as 12:00 das 14:00 as 17:00hs. 

 
Igaporã-BA, 30 de dezembro de 2013. 
CLAUDEMIR PEREIRA DA SILVA 

Presidente da Comissão 
 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014010200113 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-01-02T10:00:34-0300




